PAGE
3

	КУРЬЕР

--------------------------------- «02» апреля 2021 года  № 14 -----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Абрамово

01.04.2021

                                             № 51

О признании утратившим силу Постановления от 10.03.2021г. № 31

	«Об утверждении Положения о порядке  организации и  мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения на территории  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативна - правовых актов администрации Абрамовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Постановление  от 10.03.2021г. № 31 «Об утверждении Положения о порядке  организации и  мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения на территории  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» - признать утратившим силу.
     2. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене органов      местного самоуправления «Курьер» и  разместить на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в сети Интернет.

     3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                      С.Г.Чернакова

                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово

 01.04.2021                                                                                                      № 52

О  временном  ограничении  движения  транспортных  средств  по  дорогам  общего  пользования  местного  значения  Абрамовского  сельсовета  в  весенний  период  2021 г.

            В  соответствии  с  ФЗ  № 131  от  06.10.2003 г.  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ», Уставом  Абрамовского  сельсовета, руководствуясь ст. 14 ФЗ № 196  от  10.12.1995 г.  «О   безопасности  дорожного  движения»,  ст. 30  ФЗ  № 257  от  08.11.2007 г.  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  РФ  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  РФ»,  постановлением  правительства  Новосибирской  области  от  09.04.2012 г. № 171-п  «О  временных  ограничениях  или  прекращении  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам на  территории  Новосибирской  области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог Абрамовского сельсовета в период возникновения сезонных неблагоприятных природной - климатических условий, администрация Абрамовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести  временное  ограничение  движения  транспортных  средств  с

грузом  и  без  груза  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  Абрамовского  сельсовета  на  период  с  05 апреля  по  24  мая  2021 г.

2. Установить,  что  в  период  временного  ограничения  не  допускается  проезд    по  автомобильным  дорогам  поселений  Абрамовского  сельсовета грузовых автомобилей  с  грузом  и  без  груза, а  также  тракторов  и  другой  сельскохозяйственной  техники.

3. Установить, что временное весеннее ограничение движения транспортных средств не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки или выполняющие работы, связанные с содержанием автомобильных дорог или ликвидацией возможных чрезвычайных ситуаций.

       4. Настоящее  постановление опубликовать  в  бюллетене органов  местного  самоуправления «Курьер»  и  разместить  в  сети  «Интернет»  на  официальном сайте Абрамовского сельсовета.

5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

   Глава Абрамовского сельсовета

   Куйбышевского района

   Новосибирской области                                                    С.Г.Чернакова

АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021
                            с. Абрамово

№ 53

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 130 от 15.10.2019г.
Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Абрамовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 130 от 15.10.2019г.  следующее изменение:

       Пункт 2.15  подпункт  2.15.1 изложить в следующей редакции:

        «2.15.1 На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Абрамовского сельсовета

            Куйбышевского района

           Новосибирской области                                                               С.Г. Чернакова

Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.